ra,
&l I."lll,é

,- !g +'

LcÂunnn MUNTSpAL DE vEREADoRES DE cENEnnl cÂtr,tARA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

250 t13

REQU ERI M ENTO N" 221 2A25

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal Vereador Carmo Konzen

O vereador que abaixo subscreve, com amparo no Regimento lnterno desta casa,
requêr, após deliberação do plenário, que seja encaminhado ao Executivo Municipal, o

seguinte:

Que à Sra. Sofia Reis Krgwanski, seja homenageada com a Medalha Mérito Mulher
Destaque Camarense - Medalha Marie Amália.

JUSTIFICATIVA

ORAL

General Gâmara, í1 de Março de 2025.

-4

VEREADOR MATHEUS SILVEIRA
BANCADA do MDB

Rua: Getúlio Vargas, 27 - Fone PABX: (51) 3656-1249 - CEP: 96.820-000 - General Câmara - RS
CNPJ:02,401,42AOOAL71 e-mail:camara@camara-oc.com

cÂunnn MUNICIPAL DE VEREADORES DE GENEnnI CÂnaARA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

BIOGRAFIA

Sofia Reis Krgwanski, 23 anos, formanda do curso de Pedagogia. Nasci e cresci em
General Câmara, cidade que amo muito. Até2021, morei na sede do município, quando

me mudei para o interior, na Boca da Picada. Desde lá, trabalhei na educação do
município, na Câmara de Vereadores e, atualmente, faço lanches e açaí para venda.

Sempre trabalhei, com vendas desde mêus 16 anos, quando ainda morava com meus
pais, sempre buscando uma opção para conseguir renda. Trago comigo amor pelas
tradições gaúchas, participando de rodeios, carreiras de boi, bailes, etc. Tambem já

promovi eventos, como o Torneio de Vaca Mecânica. De tudo um pouco jáÍi2...
fotografia, estética, vendas, trabalho em marketing, caixa de supermercado e tudo que
tivesse ao meu alcance. Tenho imenso orgulho de ser fílha de Gláucio e Elisiane, duas
pessoas batalhadoras e guerreiras que nunca me deixaram faltar nada e semprê me

ensinaram a buscar meus sonhos. Hoje, sigo buscando meus objetivos e também
apoiando meu companheiro na agricultura, atividade fundamental em nossas vidas e

que tanto gostamos.

L